



12-08-2015

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Sagsnr.

2015-0118631

Notat om deltagere i iværksætterprogram for unge i udsatte boligområder, der har etableret egen virksomhed

Dokumentnr.

2015-0118631-2

På mødet den 1. juni 2015 fik Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forelagt notat om effekterne af den fremskudte iværksætterindsats til orientering. I forlængelse heraf ønskede udvalget information om de fire virksomheder, der var etableret som følge af deltagelse i iværksætterkurserne for unge.

Sagsbehandler

Mette Broholm Olsen

Siden drøftelsen i BIU er der oprettet yderligere to virksomheder.

I tabellen nedenfor præsenteres uddybende information om de seks virksomheder, der er etableret i forlængelse af iværksætterprogrammet, som 82 unge i udsatte boligområder har deltaget i fra 2012 til 2015.

Table 1. Status for oprettede virksomheder

Navn	Ejer og ansatte	Branche og produkt	Status på drift	Omsætning
Madmobilen	2 personer driver virksomheden. Der er ikke fastansatte i Madmobilen, men 10 kvinder har haft lønnet arbejde på timebasis i Madmobilen, og 3 kvinder er kommet i ordinært arbejde i forlængelse af oplæring i Madmobilen	B Branchen er ”event og catering”. Virksomheden laver mad bl.a. til fester og festivaler.	Virksomheden er i drift og har været i drift siden sommer 2013.	Der er genereret en samlet omsætning på 164.000 kroner.
Kandyman	1 person driver virksomheden. Der er ingen ansatte.	B Branchen er ”engroshandel med sukkervarer”, idet ejeren har udviklet en idé til en ny slikkepind.	Virksomheden er i drift og har været i drift siden foråret 2014.	Data findes ikke.
NDtees	1 person drev virksomheden.	Virksomheden var oprettet i tekstilbranchen. Produktet var håndtegnede t-shirts med motiver tegnet efter ønske fra kunden.	Virksomheden blev oprettet vinter 2014, men er lukket igen.	Data findes ikke.
WhatUneed	3 personer driver virksomheden. Der er ingen ansatte.	B Branchen er ”anden detailhandel”. Virksomheden har udviklet en idé til en automat, der sælger ting, man mangler, når man er på diskotek.	Virksomheden er i drift og har været i drift siden foråret 2015.	Der er ingen omsætning pt.
Rosinas Foodtruck	1 person driver virksomheden. Der er ingen ansatte.	B Branchen er ”fremstilling af smykker i ædle metaller og relaterede produkter”. Virksomhedsidéen er en foodtruck, der skal sælge smykker, mad og delikatesser.	Virksomheden er i drift og har været i drift siden sommer 2015.	Der er ingen omsætning pt.
Teappter	1 person driver virksomheden. Der er ingen ansatte.	B Branche er ”anden udgivelse af software”. Virksomhedsidéen er en app, der vil få flere unge til at gå i teatret ved dels at vise udbuddet på en overskuelig måde, dels at give gode rabatter.	Virksomheden er i drift og har været i drift siden foråret 2015.	Der er ingen omsætning pt.

Kilde: Københavns Erhvervshus